
 1

Avviso di aggiudicazione dell’appalto 

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(articoli 29, comma 1 e 76, comma 1, d.lgs. n. 50 del 2016) 

OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA - MESSA IN SICUREZZA E RIFACIMENTO 

COPERTURA PLESSO SCOLASTICO AD USO INFANZIA - TERESINA RIVA  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: Comune di Truccazzano 

Indirizzo postale: Via Giovanni Pascoli n. 1 

Città: Truccazzano CAP: 20060 Paese: Italia 

Punti di contatto: All’attenzione del Geom. Sandro Antognetti 

Telefono: + 3902950908222 Fax: + 390295357307 

Posta elettronica: lavoripubblici@unioneaddamartesana.it 

Indirizzi internet:  https://www.comune.truccazzano.mi.it/ 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “OPERE DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA - MESSA IN SICUREZZA E RIFACIMENTO COPERTURA PLESSO 

SCOLASTICO AD USO INFANZIA - TERESINA RIVA"  

Numeri di riferimento:  CIG: 7885972DF3 

II.1.2)a) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA - MESSA IN SICUREZZA E RIFACIMENTO 

COPERTURA PLESSO SCOLASTICO AD USO INFANZIA - TERESINA RIVA.  

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: manutenzione straordinaria 

consistente nella realizzazione di opere di messa in sicurezza mediante 

sostituzione di alcune porzione della copertura dell’edificio scolastico e 



 2

contestuale realizzazione di una nuova pensilina a protezione dell’ingresso 

riservato agli alunni e alla zona refettorio scolastico; 

II.2) Entità totale (euro, IVA esclusa):  

Importo dell’appalto: € 61.226,00=, di cui: 

1) € 56.349,00=, lavori veri e propri (soggetto a ribasso);     

2) € 4.877,00=, oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso);   

II.3) Durata appalto: giorni 78 naturali e consecutivi. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: negoziata - affidamento diretto 

Motivazioni del ricorso alla procedura negoziata: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs n. 

50/2016, in quanto lavori di importo inferiore a €. 150.000,00= e linee 

guida ANAC n. 4 di attuazione del D.LGS. 50/2016 approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con Delibera 1097 del 26/10/2016. 

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: Prezzo più basso  

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data proposta di aggiudicazione: 09/05/2019 

V.2) Soggetti invitati: 3 

- TEKNO COPERTURE di Mara Astrit – Via Tornaghi n. 37 - 20062 CASSANO 

D’ADDA (MI) 

- LATTONERIA TRESOLDI S.R.L. – Via Monte Nero n. 15 – 20060 TRUCCAZZANO 

(MI) 

- DUESSE COPERTURE S.R.L. – Via Spiazzi n. 52 – 24028 PONTE NOSSA (BG) 

Offerte ricevute: n. 1 



 3

V.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

- Denominazione: LATTONERIA TRESOLDI S.R.L.,  

- Indirizzo postale: Via Monte Nero n. 15; 

- Città: TRUCCAZZANO (MI) CAP: 20060 Paese: Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore iniziale: € 56.349,00=, a base di gara;  

Ribasso offerto su €. 56.349,00=: 1% (UNO per cento)  

V.5) possibilità di subappalto: SI. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.2) Informazioni complementari: 

a) appalto aggiudicato con Determinazione n. 14 del 09/05/2019; 

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione definitiva e’ ammesso 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, 

sezione di Milano, come segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 

giorni alla stazione appaltante e ad almeno uno dei controinteressati, e 

depositato entro i successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre 

dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione 

del ricorso decorre dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

VI.4) Data del presente avviso: 13/05/2019. 

Il Responsabile del Settore n. 8 

f.to geom. Sandro Antognetti 


